Zusammenstellung der Verdnderungen in den Gebilhrenpositionen

Alle Angaben in Euro

Gebuhren fir das Nutzungsrecht an Grabstatten
(Erwerb, Umfeldpflege, Wasser kosten, Unratentsorgung
Abraumen nach Ablauf der Ruhefrist/Nutzungszeit)

Erdreihengrabstétten

Erdreihengrabstétte fur Verstorbene
bis zum vollendeten 5. Lebensjahr

Erdreihengrabstétte fiir Verstorbene
ab dem vollendeten 5. Lebensjahr

Erdreihengrabstétte mit Wahlgrabcharakter

Nutzungsgebiihr nach Ablauf des Nutzungsrechts
fir die Dauer von 5 Jahren

Erdgemeinschaftsgrabstétte

Urnenreihengrabstétten

Urnenreihengrabstétte
Urnengemeinschaftsgrabstétte

Mehrstellige Grabstéatten

Erdwahlgrabstétten fur 2 Bestattungen

2-stellige Urnenwahlgrabstétte

Verlangerung des Nutzungsrechts pro Jahr

mehrstellige Urnenwahlgr abstétte

Verlangerung des Nutzungsrechts pro Jahr

Urnenfamiliengr abstétte

Verlangerung des Nutzungsrechts pro Jahr

Urnengrabstatten im Friedhain

Verlangerung des Nutzungsrechts pro Jahr

Urnenparzellen

Verlangerung des Nutzungsrechts pro Jahr
Gebuhren fir die Bestattung

Erdbestattung in Reihengrabern

Verstorbene bis zum vollendeten 5. Lebengjahr
einschliefdlich Tragerleistung (2 Trager)

Verstorbene ab dem vollendeten 5. Lebensjahr
einschliefdich Tréagerleistung (4 Tréger)

Verstorbene ab dem vollendeten 5. Lebensjahr
einschliefdlich Tragerleistung (6 Trager)

Erdbestattung in Erdwahlgrabstétten

Verstorbene bis zum vollendeten 5. L ebensjahr
einschliefdich Tréagerleistung (2 Tréger)

Anlage|

Gebiihr 2005
Gesamtkalkulation

99,82%

1.220,00

244,00

1.510,00

300,00

450,00

2.780,00
390,00
13,00
500,00
16,70
610,00
20,30
1.710,00
57,00
1.200,00

40,00

Gebiihr 2006
Gesamtkalkulation

99,99%

290,00

860,00

1.080,00

216,00

1.230,00

170,00

450,00

2.430,00

350,00

11,70

450,00

15,00

550,00

18,40

1.950,00

65,00

1.040,00

34,70

260,00

610,00

740,00

370,00



Anlagel

Alle Angaben in Euro

Verstorbene ab dem vollendeten 5. Lebensjahr
einschliefdich Trégerleistung (4 Trager)

Verstorbene ab dem vollendeten 5. Lebensjahr
einschliefdich Trégerleistung (6 Trager)

Urnenbeisetzung einschliefdlich Tragerleistung

Urnenumbettung einschliefdlich Tragerleistung

Urnenausbettung

Trager zur Trauerfeier (4 Tréger)

Benutzung sonstiger Friedhofseinrichtungen

Benutzung einer Feierhalle

Benutzung des Harmonius und anderer Tontechnik

Nutzung des Kranzwagens

Glocke lauten

Gebihr fur die Nutzung des Leichenkellers pro angebrochenen Tag
Gebiihr fur die Nutzung der K iihlzelle pro angebrochenen Tag

Gebihr fir die Nutzung des Schauraumes
Bestattungsbezirkel - 1X

Verwaltungsgebiihren zur Aufstellung eines Grabmals/Einfassung
einschlieRlich der Uberwachung der Standfestigkeit von Grabmalen

liegende Grabmale
liegende Grabmale

stehende Grabmale auf Reihengrabstétten

stehende Grabmale

stehende Grabmale auf Wahlgrabstatten

stehende Grabmale

Einfassung je angefangener Ifd. m

Zulassung zur gewerblichen Tatigkeit
Zulassungsgebtihren nach § 7 der Friedhofssatzung der Stadt Cottbus
Verlangerung der Zulassung um weitere 5 Jahre

einmalige Zulassungsgebihr fir Steinmetze/Gértner je Grabmal oder Grabstétte

Gebuihr 2005

Gesamtkalkulation

99,82%

770,00

940,00

125,00
60,00

60,00

240,00

190,00
30,00
50,00
80,00
25,00
35,00

100,00

33,00

75,00

95,00

6,25

66,00
49,00

43,00

Gebiuihr 2006

Gesamtkalkulation

99,99%

680,00

960,00

128,00

58,00

143,00

265,00

170,00

29,00

50,00

90,00

23,00

25,00

100,00

29,00

65,00

83,00

6,20

65,00

48,00

42,00





